
Anotace  

 

Příjmení a jméno autora: Kalousová Andrea  

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  

Oddělení ošetřovatelství  

Název práce: Stresory působící na všeobecné sestry na JIP  

Vedoucí práce: PhDr. Mariana Bažantová  

Počet stran: 127  

Počet příloh: 9  

Rok obhajoby: 2009  

Klíčová slova: stres, stresové faktory, příznaky stresu, jak zvládat stres  

jednotka intenzivní péče (JIP), všeobecné sestry  

 

Práce sestry na jednotce intenzivní péče (JIP) je velice náročná po stránce fyzické, ale nese s 

sebou i obrovskou psychickou zátěž. Bakalářská práce se zabývá stresovými faktory, které působí 

na sestry při jejich práci, a metodami, které využívají v boji proti stresu. Za tímto účelem byl 

sestaven dotazník, který obsahoval čtyři části. První dvě části dotazníku mapovaly frekvenci a 

závažnost stresorů. Druhé dvě části zjišťovaly pomocí neverbálního (symbolického) i verbálního 

vyjádření metody využívané v boji proti stresu. Dotazník vyplnilo celkem 86 sester z JIP ve 

Fakultní nemocnici v Hradci Králové. Shromážděné dotazníky byly vyhodnoceny a písemně 

okomentovány.  


